2

СХОД ГРАЖДАН
ФИЛОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От «26» января 2021 г.                          с.Филошенка                                                   № 1
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения  Филошенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Сход граждан  Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав сельского поселения Филошенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".

2. Пункт 5 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

"5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, а так же  прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 7, 8 части 6 статьи 36, пунктами  6, 7 части 10 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Статью 25 дополнить пунктом 61.2. следующего содержания:

"61.2.) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности."

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Филошенского сельсовета Венгеровского муниципального  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Филошенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом издании «Вестник Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Филошенского сельсовета
Венгеровского района

Новосибирской области                                              В.Г.Самкова
Председатель Схода граждан
Филошенского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                               В.Г.Самкова